УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного комитета района
Председателм^оординационного совета

_
/  / ‘ Д В. Косарев

« 17» ш варя 2022

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Координационного совета

17.01.2022 г. 14-00 час.
г. Альметьевск, ул. Ленина, д. 39, каб.203,2 этаж,
Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района.

ПРИГЛАШЕНЫ:

- Заместитель руководителя исполкома района по строительству,
председатель Координационного совета по охране труда

- Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия
Альметьевского муниципального района

- Заместитель начальника Управления образования Альметьевского
муниципального района

- Главный специалист по промышленной безопасности и охране труда
ООО «НКТ-сервис»

- Ведущий специалист Татарстанской Республиканской организации
Нефтегазстройпрофсоюза Российской Федерации Тех. Инспектор труда
Республиканского комитета профсоюза

- Директор филиала № 10 ГУ РО фонда социального страхования
Российской Федерации по Республике Татарстан

- Инженер Управления промышленной, экологической безопасности и
охраны труда ПАО «Татнефть»

- Общественный помощник Уполномоченного по правам человека в РТ в
Альметьевском муниципальном районе.

Д.В. Косарев

Ф.М. Шарафиев

Р.К. Гимаева
(по доверенности)

Д.С. Фархутдинов

Р.А. Исхаков

Г.Х. Рахматуллина

Т.В. Кузьмина
(по доверенности)

С.И. Харисова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово председателя Координационного Совета, заместителя руководителя
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района по строительству Д.В.
Косарева.
2. Уровень производственного травматизма в Альметьевском муниципальном районе.
3. Итоги работы Координационного совета по охране труда за 2021 год.
4. Предложения.

Заслушав выступление заместителя руководителя исполкома района по строительству
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района, председателя
Координационного совета по охране труда Косарева Д.В. о травматизме на производстве за 2021
год в Альметьевском муниципальном районе, о необходимости продолжения профилактической
работы по обеспечению промьппленной безопасности, улучшения состояния и условий охраны
труда, вьшолнения действующих законов, правил и норм по безопасности труда
Координационный совет по охране труда

Решил:

1. Членам Координационного совета по охране труда продолжить работу по контролю за
соблюдением законодательных и нормативных актов по охране труда на предприятиях города
и района.

2. Утвердить план работы Координационного совета по охране труда на 2022 год.
3. Утвердить список предприятий для посещения членами Координационного совета.
4. Членам Координационного совета принять активное участие по проведению форумов по

вопросам профилактики нарушений в области охраны труда и соблюдений правил и норм
охраны труда и других информационно-профилактических мероприятий с привлечением
работодателей и работников.

Протокол вела: ведущий специалист
отдела строительства, связи, исполнительного
комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.